 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  141 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 038/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HI-
DRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Ven-
cedoras: LUIZ TADEO DAMASCHI CNPJ: 01.424.128/0001-45 VALOR R$
3.806,00 (Três Mil, Oitocentos e Seis Reais); RPF COMERCIAL LTDA CNPJ:
03.217.016/0001-49 VALOR R$ 4.476,89 (Quatro Mil, Quatrocentos e Se-
tenta e Seis Reais e oitenta e Nove Centavos); RT SANTOS LIMPEZA E CON-
SERVAÇAO DE AMBIENTES EIRELI CNPJ: 10.888.521/0001-80. VALOR R$
223.952,80 (Duzentos e Vinte e Três Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais
e Oitenta Centavos); J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES CNPJ: 17.142.432/0001-
30 VALOR R$ 294.484,60 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e
Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos); GR COMERCIO EIRELI CNPJ:
17.451.234/0001-58 VALOR R$ 66.990,90 (Sessenta e Seis Mil Novecentos
e Noventa Reais e Noventa Centavos); J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.254.778/0001-05 VALOR R$ 320.291,90 (Trezentos e Vinte Mil, Du-
zentos e Noventa e Um Reais e Noventa Centavos); H A LIMA COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO EIRELI CNPJ: 21.600.611/0001-40 VALOR
R$ 1.071.845,77 (Um Milhão, Setenta e Um Mil, Oitocentos e Quarenta e
Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos); R&T MULTI SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
23.188.924/0001-69 VALOR R$ 628.232,55 (Seiscentos e Vinte e Oito Mil,
Duzentos e Trinta e Vinte Reais); I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ:
27.363.204/0001-43 VALOR R$ 94.661,04 (Noventa e Quatro Mil, Seiscentos
e Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos); N S CONSTRUÇOES PERFURAÇAO
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.160.528/0001-51 VALOR R$ 82.838,50 (Oi-
tenta e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Oito e Cinquenta Centavos); GGV CO-
MERCIAL EIRELI CNPJ: 35.236.131/0001-57 VALOR R$ 12.123,18 (Doze Mil,
Cento e Vinte e Três Reais e Dezoito Centavos); BARBOSA & LIMA COMERCIO
DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA CNPJ: 35.567.832/0001-79 VALOR R$
95.507,66 (Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Sete Reais e Sessenta e Seis
Centavos); D DE L P MODESTO EIRELI CNPJ: 36.616.941/0001-00 VALOR R$
1.034.236,21 (Um Milhão, Trinta e Quatro Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais
e Vinte e Um Centavos) Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717194

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pregão
Eletrônico nº 030/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
DE ACARÁ/PA. Vencedoras: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA CNPJ:
12.134.879/0001-43. VALOR R$ 726,10 (Setecentos e Vinte e Seis Reais e Dez
Centavos); V S DA S BRITO CNPJ: 26.863.315/0001-56 VALOR R$ 1.661.266,00
(Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Um Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais);
MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO CNPJ: 40.339.609/0001-04. VALOR
R$ 124.300,00 (Cento e Vinte e quatro Mil e Trezentos Reais); GISELY DOS SAN-
TOS SARMENTO OLIVEIRA CNPJ: 42.254.594/0001-07 VALOR R$ 90.093,40 (
Noventa Mil e Noventa e Três Reais e Quarenta Centavos).Pedro Paulo Gouvea
Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717192

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 052/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO EM SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MICRO-ONIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍ-
PUAS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 28 de outubro de
2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário
08:00hs às 12:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antonio Rubens Oliveira
de Oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 717207
MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 015/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS OBJETIVANDO ATEN-
DER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ACARÁ/PA. VENCEDO-
RAS: M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELE CNPJ: 10.184.510/0001-80
VALOR R$ 31.661,00 (Trinta e um mil e seiscentos e sessenta e seis reais);
F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63 VALOR R$ 159.023,00
(Cento e cinquenta e nove Mil, vinte e três Reais); EXEMPLARMED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 23.312.871/0001-46 VALOR R$
29.000,00 (Vinte e nove Mil Reais);  MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS EIRELE CNPJ: 31.030.858/0001-22 VALOR R$ 9.000,00 (Nove Mil
Reais). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717200

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pregão
Eletrônico nº 017/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ACARÁ/PA. Vencedoras: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-
63 VALOR R$ 241.595,50 (Duzentos e Quarenta e Um Mil, Quinhentos e No-
venta e cinco reais e Cinquenta Centavos); THIAGO S SOUZA EIRELI CNPJ:
24.302.801/0001-70 VALOR R$ 367.306,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil,
Trezentos e Seis reais); INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 13.889.035/0001-
02 VALOR R$ 4.902,00 ( Quatro Mil, Novecentos e Dois Reais); SALUTE DIS-
TRIBUIDORA DE MEDCAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ:
18.606.861/0001-83 VALOR R$ 124.118,60 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Cento e
Dezoito Reais e Sessenta Centavos); M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.184.510/0001-80 VALOR R$ 118.535,00 (Cento e Dezoito Mil, Quinhentos
e Trinta e Cinco Reais). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717201

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 018/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedoras: M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA
EIRELE CNPJ: 10.184.510/0001-80 VALOR R$ 212.800,00 (Duzentos e Doze
mil e Oitocentos Reais); F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-
63 VALOR R$ 25.025,90 (Vinte e cinco Mil, Vinte e Cinco Reais e Noventa
Centavos); EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 23.312.871/0001-46 VALOR R$ 4.275,00 (Quatro Mil, Duzentos e Se-
tenta e Cinco Reais); TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:
32.364.822/0001-48 VALOR R$ 8.835,00 (Oito Mil, Oitocentos e Trinta e Cin-
co Reais). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717203
MUNICIPIO DE ACARÁ-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 040/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO-X, ULTRASSONOGRAFIA
DIGITAL E CAMAS ELETRICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA. Vencedoras:
F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63. VALOR R$ 238.875,00
(Duzentos e Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais); IMEX
MEDICAL COMERCIO E LOCAÇAO LTDA CNPJ: 12.255.403/0001-60 VALOR
R$ 112.000,00 (Cento e Doze Mil Reais); TH COMERCIO DE MOVEIS EIRE-
LI CNPJ: 30.317.183/0001-34 VALOR R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil
Reais); KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUI-
PAMENTOS CNPJ: 71.256.283/0001-85 VALOR R$ 317.000,00 (Trezentos e
Dezessete Mil Reais). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717204
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 050/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, OB-
JETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas,
análise e julgamento será em 29 de outubro de 2021 por meio do endereço ele-
trônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital
e anexos: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG:
980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da
Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.
com. Antonio Rubens Oliveira de Oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 717205

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 039/2021, para para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIO DESTINADO A MERENDA ES-
COLAR DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. Vencedo-
ras: PONTO COM INFORMATICA EIRELI CNPJ: 19.211.476/0001-08 VALOR R$
30.700,00 (Trinta Mil, Setecentos Reais); DIAMOND SERVIÇOS E CONSTRUÇAO
LTDA CNPJ: 22.247.470/0001-97 VALOR R$ 115.060,00 (Cento e Quinze Mil e
Sessenta Reais); A P S CASTRO COMERCIO EIRELI CNPJ: 25.080.014/0001-93.
VALOR R$ 164.000,00 (Centos e Sessenta e Quatro Mil Reais); S V DA S BRITO
EIRELI CNPJ: 26.863.315/0001-56 VALOR R$ 745.105,00 (Setecentos e Qua-
renta e Cinco Mil, Cento e Cinco Reais); MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI
CNPJ: 34.741.666/0001-12 VALOR R$ 199.900,00 (Cento e Noventa e Nove Mil,
Novecentos Reais). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717195

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 041/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE-
DICADO À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET BANDA LARGA
ILIMITADA VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. Vence-
dora: SPEEDNET EIRELI CNPJ: 17.574.884/0001-90. VALOR R$ 201.387,60
(Duzentos e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos).
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 717196